
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Netro.  Responsabile Procedimento: ROSSETTI CHIARA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

 
 
COMUNE DI NETRO           
  Provincia di Biella 
 

 
 
Copia 

Determinazione del Responsabile 
 

SERVIZIO TECNICO 
 

N. 42 
  
 
OGGETTO: 
FUNZIONAMENTO CANILE INTERCOMUNALE DI COSSATO ANNO 2024: IMPEGNO DI 
SPESA E LIQUIDAZIONE QUOTA AL COMUNE DI BIELLA 
 

 
L’anno duemilaventiquattro addì diciannove del mese di luglio 

 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 
 
VISTI gli articoli 107 e 109 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO l’articolo 183 comma 9, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 
VISTI i decreti di nomina del Sindaco per quanto concerne i Responsabili di Servizio del Comune 
di Netro; 
 
VISTO il Bilancio esercizio 2024 approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 
04.12.2023; 
 
CONSIDERATO che il Comune di Netro ha aderito alla gestione in forma associata del canile 
intercomunale ubicato nel Comune di Cossato, Via per Castelletto Cervo, in località Area 
Artigianale: CO.IN.AR.CO., prima gestito dal Consorzio dei Comuni della Zona Biellese, e con 
deliberazione n. 24 del 30 ottobre 2018, esecutiva ai sensi di legge, il Consiglio Comunale ha 
approvato lo schema di convenzione per la gestione in forma associata del canile intercomunale; 
 
VISTA la Convenzione per la gestione in forma associata del Canile Intercomunale di Cossato, 
Rep. n. 22 in data 25 novembre 2019, con scadenza al 31.12.2030, che individua il Comune di 
Biella quale Comune capofila per svolgere tutte le funzioni amministrative e contabili necessarie 
alla gestione del canile; 

http://www.comune.netro.bi.it/on-line/Home.html


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Netro.  Responsabile Procedimento: ROSSETTI CHIARA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 
RILEVATO CHE:  
 il Comune di Biella, quale ente capofila della gestione associata, con nota Prot. 39140/2024 

ha comunicato la quota di gestione da versare a carico del Comune di Netro relativa all’anno 
2024; 

 l’importo da corrispondere risulta pari a € 821,35, quota pari a € 0,8766 per 937 abitanti 
risultanti al 01.01.2024; 
 

CONSIDERATO CHE la quota di competenza di questo Comune per l’anno 2024 deve essere 
versata annualmente a favore del Comune di Biella, quale comune capofila della gestione associata; 
 
RITENUTO OPPORTUNO procedere ad assumere impegno di spesa sul bilancio corrente a 
copertura dei costi del servizio di competenza del Comune di Netro per l’annualità 2024 pari ad € 
821,35-; 
 

DETERMINA 
 
1. DI IMPEGNARE la somma di € 821,35- in favore del Comune di Biella - 

P.IVA00221900020, avente sede legale in Via Battistero n. 4 - Biella, quale comune capofila, 
relativa alla quota per l’anno 2024 di competenza del Comune di Netro per la gestione del 
canile intercomunale di Cossato; 
 

2. DI IMPUTARE la spesa di € 821,35- sul Bilancio 2024 voce 1150, capitolo 1639, articolo 1 
cod. 03.01.1; 

 
3. DI LIQUIDARE al Comune di Biella, per i motivi su esposti, l’importo di € 821,35- quale 

quota a proprio carico per la gestione del canile intercomunale di Cossato per l’anno 2024; 
 

4. DI TRASMETTERE al Responsabile del Servizio Finanziario per i successivi adempimenti 
di competenza; 

 
5. DI PUBBLICARE la presente determinazione all'albo pretorio on-line del Comune di Netro 

per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 e alla 
sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Netro.  Responsabile Procedimento: ROSSETTI CHIARA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa 
favorevole, ai sensi dell’articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000, sul 
presente atto. 
Attesta inoltre di aver accertato preventivamente che il programma del conseguente pagamento è 
compatibile con il finanziamento di Bilancio e con le regole di finanza pubblica (art 9 dl 1/7/2009 n 78 
convertito in L 102 del 3/8/2009).   
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 
Arch. Roberta STEFANI 

 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L’accesso 
agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto 
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al 
regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Netro.


